
Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO BÁSICO
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  20-07-2023
Página: 1 / 1 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

FPB Electricidad y electrónica 1 D

874629

294649

205125

466221

289202

65960

788543

201512

628967

AGUDELO GARCÍA, SANTIAGO

CAJIAO BRITO, SEBASTIÁN

EL HADDOUTI AMAHIOU, REDUAN

EL YOUSSEFI, MOHAMED AMINE

ENCINAR RODRÍGUEZ, CARLOS

GARCÍA KSHTALTNY, VLADIMIR NICOLÁS

LÓPEZ ENCABO, FERNANDO

OGLIASTRE CALCAÑO, JUNNIOR ENRIQUE

TRENADO RUBIO, PABLO

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

566253

810924

806301

BURIC, SEBASTIAN ANDREI

ELENA SAN SEGUNDO, PABLO

JIMÉNEZ  HERRERO, AARON

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Puntos

Puntos

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/
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ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
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CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
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PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

AVILA
ÁVILA

5000737 VASCO DE LA ZARZA

468704
262999
876645
106030
615039
273950
485887

19141
366329
592241
731326
413423
324243
476704
282469

34766
746137

89312
829657

974767
890289
145464
514367
113662
329666
984365
432893

490478

953605

ABAD DE PROPIOS, MARIO
AGUDELO URREGO, SUSANA
ALZATE CASTAÑO, EDISSON ANDRÉS
ALZATE JARAMILLO, MIGUEL
ARROYO VERA, JOEL
BATISTA CASADO, MARIALBA
BERMEJO BLÁZQUEZ, VÍCTOR
BERMEJO SÁNCHEZ, DANIEL
BLÁZQUEZ PARADA, MARIO
CABALLERO MUÑOZ, JAIME
CANDIL ARROYO, RAÚL
CARRILLO ESCRIBANO, ALBERTO
CASADO DÍAZ, IVÁN
CHAPADO PASCUAL, RAÚL
CRUZ MORENO, CÉSAR JOAQUÍN
DAMIAN, LAURA
DE CABANYES LÓPEZ, ALEJANDRO
DE LERA QUINTANA, NOEMI
DEL NOGAL GUTIÉRREZ, ENRIQUE

DEMBELE, JIBRIL
DERRAZ EL MORABIT, YOUSSEF
DÍAZ GUERRA, IVÁN
ETTAOUIL, ABDELHAFID
FERNANDEZ FARELO, ERIKA
FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, DAVID
FLORES HERNANDEZ, OSCAR
FLORES MERINERO, PABLO

FORERO DE LACOUR, ÁNGELA

GAGO GELADO, MANUEL ÁNGEL

Mantenimiento Electromecánico
Proyectos de Edificación
Mecatrónica Industrial
Instalaciones de Telecomunicaciones
Instalaciones de Telecomunicaciones
Proyectos de Edificación
Automatización y Robótica Industrial
Mecatrónica Industrial
Mecatrónica Industrial
Mantenimiento Electromecánico
Mantenimiento Electromecánico
Mantenimiento Electromecánico
Automatización y Robótica Industrial
Instalaciones de Telecomunicaciones
Proyectos de Edificación
Proyectos de Edificación
Prevención de Riesgos Profesionales
Prevención de Riesgos Profesionales
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos
Mantenimiento Electromecánico
Instalaciones de Telecomunicaciones
Instalaciones de Telecomunicaciones
Proyectos de Edificación
Proyectos de Edificación
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Automatización y Robótica Industrial
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos
Obras de Interior, Decoración y 
Rehabilitación
Prevención de Riesgos Profesionales

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2
1

1
1
1
1
1
2
1
2

1

2

D
D
V
D
D
D
V
V
V
D
D
D
V
D
D
D
V
V
V

D
D
D
D
D
D
V
V

D

V

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA

ÁVILA

M
S
S
M
M
S
S
S
S
M
M
M
S
M
S
S
S
S
S

M
M
M
S
S
M
S
S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  7,95
 13,17
  0,00
  0,00
  7,63

 12,75
 13,58
 15,44
 12,88
  7,85

 11,43
  7,43

 13,24
  2,00
  0,00

 13,75
  7,69
  7,89
  8,30

  0,00
  9,80
  7,54
  5,92

 12,58
 10,88
 14,71
 13,70

 10,32

  2,00

Vía

3
2
1
3
1
2
2
2
1
R
3
3
1
3
1
2
3
3
2

2
1
3
1
2
2
1
2

1

3
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PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

AVILA
ÁVILA

5000737 VASCO DE LA ZARZA

615781
798485

91120

708867
817187
371395
224614

670820

897622
875365
988796
276127
308713

71474
809644
721047
825079
976978
471363
969229

560312
661954
936109
162139

30574

825159
365627
872536

GARCÍA HERNÁNDEZ, MARCOS
GARCÍA TORRES, ALMUDENA
GARCÍA VELÁZQUEZ, DAVID

GARRO NÚÑEZ, BORJA JOSÉ
GONZÁLEZ ARIAS, ANTONY JOSÉ
GONZALEZ FORT, ANTONIO
GONZÁLEZ GARCÍA, CHRISTIAN

GROZA, ALEXANDRU VALERIU

GUERRERO RIASCOS, ANDRES FELIPE
HERNANDO JIMENEZ, HUGO
IGLESIAS MUÑOZ, JOSÉ LUIS
ISACT GARCÍA, JUAN ANTONIO
JIMÉNEZ MARTÍN, ÁLVARO
JIMÉNEZ RUFES, CARLOS
JORGE MARTÍN, AITOR
MARIN BRITO, LUIS ALEJANDRO
MARTIN ADALIA, JESÚS
MARTIN ALONSO, JORGE
MARTÍN DE FRUTOS, ÁLVARO
MARTÍN MARTÍN, NEREA

MARTÍN MUÑOZ, HÉCTOR
MARTÍN SOTELO, DAVID
MARTÍN YUSTE, AITOR
MAYORAL ESTEBAN, ALICIA
MONTÁÑEZ DÍAZ, ALEJANDRO

MONTERRUBIO QUEROL, JOSÉ MANUEL
OROZCO HOYOS, LUISA FERNANDA
ORTIZ GÓMEZ, JUAN ESTEBAN

Mecatrónica Industrial
Prevención de Riesgos Profesionales
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones de Telecomunicaciones
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos
Automatización y Robótica Industrial
Mecatrónica Industrial
Instalaciones de Telecomunicaciones
Automatización y Robótica Industrial
Instalaciones de Telecomunicaciones
Mantenimiento Electromecánico
Mecatrónica Industrial
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Automatización y Robótica Industrial
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Obras de Interior, Decoración y 
Rehabilitación
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Mecatrónica Industrial
Prevención de Riesgos Profesionales
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos
Mecatrónica Industrial
Prevención de Riesgos Profesionales
Automatización y Robótica Industrial

1
1
1

1
1
1
1

2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

2
1
1

V
V
V

D
D
D
V

V

V
V
D
V
D
D
V
D
D
V
D
D

D
D
V
V
V

V
V
V

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

S
S
S

M
M
M
S

S

S
S
M
S
M
M
S
M
M
S
M
M

M
M
S
S
S

S
S
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

 13,67
  2,00
  7,60

  9,56
  2,00

 13,67
  7,64

  8,00

  0,00
 12,40
  7,60

 13,67
  8,37

 10,41
 13,06
  5,93

 14,88
  8,92
  7,88
  7,76

  8,28
  8,67

 12,67
 12,00
  8,00

  7,00
  6,08
  6,92

Vía

2
3
2

3
1
2
2

2

1
2
1
2
1
1
1
1
2
3
1
1

1
1
2
3
2

1
1
1
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ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
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PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

AVILA
ÁVILA

5000737 VASCO DE LA ZARZA

793477
844740
126796

205759
973979
111736

1008
741587
398857
731595

915745
796475
475654
254645
529419

123549
8478

864271
435235

PERRINO LÓPEZ, MARIO
PRIETO GONZÁLEZ, SAÚL
PUERTO TOBON, NICOLAS

RAMOS NIETO, HUGO
REYES MONTES, JHAN POOL
RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ, DIEGO
RODRIGUEZ MATEOS, SERGIO
SALCEDO RODRIGUEZ, SMAILOR
SAN SEGUNDO ÁLVAREZ, JORGE
SÁNCHEZ FERRADAL, PABLO

SÁNCHEZ GARCÍA, JAIME
SÁNCHEZ GONZÁLEZ, SERGIO
SANCHEZ MONTENEGRO, AYELEN
SÁNCHEZ MUÑOZ, ÁLVARO
SÁNCHEZ PADILLA, VÍCTOR ALFONSO

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, NICOLÁS
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, CLAUDIA
VARAS JIMÉNEZ, DAVID
VILELA DE LA FUENTE, SANDRA

Automatización y Robótica Industrial
Prevención de Riesgos Profesionales
Obras de Interior, Decoración y 
Rehabilitación
Instalaciones de Telecomunicaciones
Mecatrónica Industrial
Automatización y Robótica Industrial
Automatización y Robótica Industrial
Proyectos de Edificación
Automatización y Robótica Industrial
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos
Automatización y Robótica Industrial
Mantenimiento Electromecánico
Proyectos de Edificación
Mantenimiento Electromecánico
Sistemas de Telecomunicaciones e 
Informáticos
Mecatrónica Industrial
Mantenimiento Electromecánico
Mantenimiento Electromecánico
Procesos y Calidad en la Industria 
Alimentaria

1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

1
1
1
1

V
V
D

D
V
V
V
D
V
V

V
D
D
D
V

V
D
D
D

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA

VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
VASCO DE LA ZARZA
AGRARIO DE ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA
ÁVILA

S
S
M

M
S
S
S
S
S
S

S
M
S
M
S

S
M
M
S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Puntos

 12,94
 15,06
  6,17

 10,88
  6,59

 14,30
 12,50
 12,92
 14,12
  8,45

 14,78
  8,29

 12,67
  8,15
  0,00

 13,22
  7,47
  8,75
  8,65

Vía

1
1
1

2
1
2
2
2
1
2

2
1
2
1
1

2
1
3
3
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ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2023-2024
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PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

AVILA
ÁVILA

5000737 VASCO DE LA ZARZA

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 1 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GM Instalaciones de Telecomunicaciones 1 D

890289

308713

615039

988796

817187

205759

145464

106030

DERRAZ EL MORABIT, YOUSSEF

JIMÉNEZ MARTÍN, ÁLVARO

ARROYO VERA, JOEL

IGLESIAS MUÑOZ, JOSÉ LUIS

GONZÁLEZ ARIAS, ANTONY JOSÉ

RAMOS NIETO, HUGO

DÍAZ GUERRA, IVÁN

ALZATE JARAMILLO, MIGUEL

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

704117

335991

838215

223731

111407

700167

14486

675425

716244

CHAPINAL GOMEZ, MARCOS

BLAZQUEZ GARCIA, EDGAR

PETIZCO GÓMEZ, JUAN

SOTO MARTIN, JAVIER

RODRIGUEZ GUTIERREZ, JUAN

GARCÍA RODRÍGUEZ, MARCOS

SÁNCHEZ-FERRERO GONZÁLEZ, PABLO

SAN SEGUNDO ÁLVAREZ, CARLOS

SANCHEZ SIERRA, MARCOS

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

1

1

1

1

2

3

3

1

1

1

1

1

1

2

3

3

Puntos

Puntos

  9,80

  8,37

  7,63

  7,60

  2,00

 10,88

  7,54

  0,00

  8,10

  8,00

  7,95

  7,93

  7,75

  7,68

 10,38

 10,04

 10,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 2 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GM Instalaciones de Telecomunicaciones 2 D

476704 CHAPADO PASCUAL, RAÚL

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

964640 SAN SEGUNDO ZAMORA, ÁNGEL

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

3

1

Puntos

Puntos

  2,00

  7,70

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 3 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GM Instalaciones Eléctricas y Automáticas 1 D

661954

560312

471363

721047

825079

371395

708867

MARTÍN SOTELO, DAVID

MARTÍN MUÑOZ, HÉCTOR

MARTÍN DE FRUTOS, ÁLVARO

MARIN BRITO, LUIS ALEJANDRO

MARTIN ADALIA, JESÚS

GONZALEZ FORT, ANTONIO

GARRO NÚÑEZ, BORJA JOSÉ

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

386289

897561

58902

668167

984887

565008

GARRO BLÁZQUEZ, MAIKEL

GARCIA ASENSIO, CARLOS

SÁEZ LOZANO, PABLO

GUTIERREZ SANCHEZ, DAVID

CARRILLO ESCRIBANO, ALEX

GONZÁLEZ JODRA, RUBÉN

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

1

1

1

2

2

3

1

1

1

2

2

3

Puntos

Puntos

  8,67

  8,28

  7,88

  5,93

 14,88

 13,67

  9,56

  8,71

  7,93

  7,68

 10,67

  9,20

  9,93

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 4 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GM Instalaciones Eléctricas y Automáticas 2 D

329666 FERNÁNDEZ SANTAMARÍA, DAVID

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

518356 VILLAMIZAR GIL, LEXLLY KATTALINA

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

2

3

Puntos

Puntos

 10,88

  5,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 5 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GM Mantenimiento Electromecánico 1 D

592241

71474

796475

254645

8478

974767

731326

864271

468704

413423

CABALLERO MUÑOZ, JAIME

JIMÉNEZ RUFES, CARLOS

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, SERGIO

SÁNCHEZ MUÑOZ, ÁLVARO

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, CLAUDIA

DEMBELE, JIBRIL

CANDIL ARROYO, RAÚL

VARAS JIMÉNEZ, DAVID

ABAD DE PROPIOS, MARIO

CARRILLO ESCRIBANO, ALBERTO

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

481528

280251

286631

359016

2188

VELAYOS LÓPEZ, ALEJANDRO

MUÑOZ MARTÍNEZ, IZAN

TORRES GALARZA, OBED SEM

SANZ BLAS, JULIO

FARRACES GARCIA, DANIEL

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

R

1

1

1

1

2

3

3

3

3

1

1

1

1

1

Puntos

Puntos

  7,85

 10,41

  8,29

  8,15

  7,47

  0,00

 11,43

  8,75

  7,95

  7,43

  8,56

  8,32

  8,06

  7,87

  7,54

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 6 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GM Obras de Interior, Decoración y Rehabilitación 1 D

490478

969229

126796

FORERO DE LACOUR, ÁNGELA

MARTÍN MARTÍN, NEREA

PUERTO TOBON, NICOLAS

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

364293

656136

ARRIBAS ARRIBAS, ÁLVARO

GRANDE ALONSO, BEATRIZ

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

1

1

1

2

Puntos

Puntos

 10,32

  7,76

  6,17

  7,90

  7,80

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 7 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GS Automatización y Robótica Industrial 1 V

984365

398857

324243

793477

872536

897622

915745

111736

276127

485887

1008

976978

FLORES HERNANDEZ, OSCAR

SAN SEGUNDO ÁLVAREZ, JORGE

CASADO DÍAZ, IVÁN

PERRINO LÓPEZ, MARIO

ORTIZ GÓMEZ, JUAN ESTEBAN

GUERRERO RIASCOS, ANDRES FELIPE

SÁNCHEZ GARCÍA, JAIME

RODRÍGUEZ BLÁZQUEZ, DIEGO

ISACT GARCÍA, JUAN ANTONIO

BERMEJO BLÁZQUEZ, VÍCTOR

RODRIGUEZ MATEOS, SERGIO

MARTIN ALONSO, JORGE

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

Puntos

Puntos

 14,71

 14,12

 13,24

 12,94

  6,92

  0,00

 14,78

 14,30

 13,67

 13,58

 12,50

  8,92

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 8 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GS Mecatrónica Industrial 1 V

809644

366329

973979

876645

19141

615781

123549

936109

875365

JORGE MARTÍN, AITOR

BLÁZQUEZ PARADA, MARIO

REYES MONTES, JHAN POOL

ALZATE CASTAÑO, EDISSON ANDRÉS

BERMEJO SÁNCHEZ, DANIEL

GARCÍA HERNÁNDEZ, MARCOS

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, NICOLÁS

MARTÍN YUSTE, AITOR

HERNANDO JIMENEZ, HUGO

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

875600 MONTENEGRO CANALES, ÓSCAR

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

Puntos

Puntos

 13,06

 12,88

  6,59

  0,00

 15,44

 13,67

 13,22

 12,67

 12,40

 12,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 9 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GS Mecatrónica Industrial 2 V

825159 MONTERRUBIO QUEROL, JOSÉ MANUEL

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

Puntos

Puntos

  7,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 10 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GS Prevención de Riesgos Profesionales 1 V

844740

365627

162139

746137

798485

PRIETO GONZÁLEZ, SAÚL

OROZCO HOYOS, LUISA FERNANDA

MAYORAL ESTEBAN, ALICIA

DE CABANYES LÓPEZ, ALEJANDRO

GARCÍA TORRES, ALMUDENA

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

979 DIAZ SANCHEZ, LEONARDO ANDRES

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

1

3

3

3

1

Puntos

Puntos

 15,06

  6,08

 12,00

  7,69

  2,00

  5,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 11 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GS Prevención de Riesgos Profesionales 2 V

89312

953605

DE LERA QUINTANA, NOEMI

GAGO GELADO, MANUEL ÁNGEL

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

3

3

Puntos

Puntos

  7,89

  2,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 12 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GS Proyectos de Edificación 1 D

514367

282469

34766

262999

741587

273950

475654

113662

ETTAOUIL, ABDELHAFID

CRUZ MORENO, CÉSAR JOAQUÍN

DAMIAN, LAURA

AGUDELO URREGO, SUSANA

SALCEDO RODRIGUEZ, SMAILOR

BATISTA CASADO, MARIALBA

SANCHEZ MONTENEGRO, AYELEN

FERNANDEZ FARELO, ERIKA

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

311360 ELMOKHTARI, JABER

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

1

2

2

2

2

2

2

1

Puntos

Puntos

  5,92

  0,00

 13,75

 13,17

 12,92

 12,75

 12,67

 12,58

  8,08

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 13 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GS Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos 1 V

529419

731595

829657

30574

224614

91120

SÁNCHEZ PADILLA, VÍCTOR ALFONSO

SÁNCHEZ FERRADAL, PABLO

DEL NOGAL GUTIÉRREZ, ENRIQUE

MONTÁÑEZ DÍAZ, ALEJANDRO

GONZÁLEZ GARCÍA, CHRISTIAN

GARCÍA VELÁZQUEZ, DAVID

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

829310

111837

RIVERA TREJO, OSCAR JOSUE

BIAGGINI ALVARADO, ALBERTO DANIEL

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

1

2

2

2

2

2

1

1

Puntos

Puntos

  0,00

  8,45

  8,30

  8,00

  7,64

  7,60

  6,46

  5,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO ADJUDICADO

TODAS LAS OPCIONES

CURSO 
ACADÉMICO:
2023-2024
Fecha:  21-07-2023
Página: 14 / 14 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO:

AVILA
ÁVILA
5000737 VASCO DE LA ZARZA

GS Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos 2 V

432893

670820

FLORES MERINERO, PABLO

GROZA, ALEXANDRU VALERIU

Nº 
Solicitud Alumno/a Vía de Acceso

Alumno/a Vía de Acceso
Nº 

Solicitud

2

2

Puntos

Puntos

 13,70

  8,00

NIVEL CICLO EDUCATIVO CURSO TURNO

Solicitudes admitidas en primera opción

Solicitudes admitidas en segunda opción y sucesivas

Alumno/a Causa Exclusión
Nº 

Solicitud

Solicitudes excuidas y causa de exclusion

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su
segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá
presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver
detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/
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